

SVENSKA
RUN-URKUNDER,

UTGIFNA

AF

RICHARD DYBECK.

Första Samlingen.



STOCKHOLM,
TRYCKTE HOS JOH. BECKMAN, 1855.

Södermanland. Sotholms härad, Sorunda socken, Vesterby.

Sorunda sockens hittills kände Runstenar äro till antalet nia **
Dertill komma nu ytterligare tre. ***

Denne Runsten ligger vid den knappt farbara skogsväg, som sträcker sig mellan Grödinge häradsväg samt Sorunda församlings östra sockenväg, en fjerdingväg söder om den vid samma väg redan (under N:o 6) anmärkte Bröta-stenen. Han har varit rest på en högländ plats i en löfhage, kallad Qvarnvreten †, å Vesterby skog, vester om skogsvägen och ett stycke från dennas ingång i sockenvägen vid byn. Der har stenen, ännu stående, för länge sedan blifvit till öfre delen afslagen, samt under sednare åren så kringskuren af grushemtare, att, sedan han i fjor ännu upprät afritades, hvarvid det större lösa stycket af mig uppgräfdes ur gruset, hans fall i groppen sednare på hösten blef oundvikligt †† Det lösa mindre stycket är nästlidne vår funnet af Herr W. A. Lundberg.

* »Salig Kornetten», berättar Rättaren på stället, »hade för afsigt att använda stenen till spishäll, och lät till den ändan spänna två par oxar för honom — men de ville intet, och stenen fick ligga».

** Rörande dem anmärkes: N:r 679, Bautil, är för få år sedan lagd *under* kyrkogolfvet. N:r 683 alltför oriktigt återgifven i Bautil. N:r 684 saknar det i Bautil upptagna ordet *Asfara*, som här aldrig funnits. N:r 682 är och förblir oläslig, men den bautilska inskriften har likväl flere fel. N:r 681 står invid en rökulle. N:r 678 finnes ej mer. N:r 676 och 680 krossade och använde till grundvalar, samt N:r 677 lagd till tröskel och nära nog utplånad.

*** Ja väl fyra. Den fjerde, belägen vid Frölunda, är väl förut känd, men såsom varande vid *Fruenda brink* i Öfver-Järna socken af Öknebo härad (Baut. 637, Liljegren 809), hvilket är oriktigt.

† Å kartor från 1600-talet öfver Vesterby icke skild från »Utmarken», hvilken sträcker sig upp mot Bröta.

†† Jag må nämna, att samma öde förestår en af Södertörns största och vackraste Runstenar, belägen på en ansenlig sandhöjd å Lindhofs (förr Söderby) skog i Salems socken. En svår inskärning i åsen, vållad af grushemtare, kommer honom sannolikt redan nästa vår på ett fall af 20 till 30 alnar. — Det är samme sten,

Inskriften, i en enkel, ofvantill genom afslagningen afbruten, ormslinga, inom hvilken synas återstående delar af tvenne djur, lyder:

YNDVINDR : TNY. : F...T : NITN · HT(T)T : PIT TT :
NITIRP : PTPNR : HT..

Det är: KUÞBIURN AUK O....N LITU ST(AI)N ÞIN AT UITIRF
FAÞUR SIN

Ordet *þin* (*þina*), förgätet i runslingan, har efteråt blifvit tillagdt inom denna.

